

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst asbestsaneringen projectbureau BAS
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hof van Twente
Referentie: -

Toelichting:

Beantwoording eerste nota van inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Prijsblad, post 1.10 t/m 1.15
	Vraag: U vraagt hier prijzen per ton. Mogen inschrijvers ervan uitgaan dat zij altijd met ten minste een volle vracht mogen afrekenen? Anders zijn deze posten niet af te prijzen.
	Antwoord: Nee, over het algemeen zijn het volle vrachten echter hoeft de laatste vracht niet vol te zijn. De posten in het prijzenblad worden niet aangepast, inschrijver dient hier zelf rekening mee te houden.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen projectbureau BAS
	Beantwoord op: 16 jul. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: concept overeenkomst, artikel 12.
	Vraag: U hanteert nu alleen een minimum dekking. Verzoek om de aansprakelijkheid te maximeren tot €2.000.000 per gebeurtenis en

€5.000.000 per jaar.

Antwoord:

Nee, de aansprakelijkheid zoals in art. 4.2.1 van de Aanbestedingsleidraad blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

planning/fasering

Vraag:

Is er al iets bekend over de planning/fasering van de uit te voeren saneringen? Zowel in tijd als in locatie.

Antwoord:

Nee dat is niet bekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Percentage over reiniging en stortkosten

Vraag:

Is het inschrijvers toegestaan om cel E73 te wijzigen? Hier staat al 1% ingevuld.

Antwoord:

Ja, in het aangepaste prijzenblad (dd 14-7-2025) is het percentage verwijderd zodat inschrijver dit zelf kan invullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Reiniging en stortkosten i.r.t. SROI

Vraag:

Gezien de reiniging en stortkosten bij de referentieverklaringen niet meetellen voor de aanneemsom en inschrijvers ook geen AK/W/R over deze kosten mogen rekenen, willen wij voorstellen dat de reiniging en stortkosten ook niet meetellen bij het berekenen van de SROI verplichting.

Antwoord:

Normaliter wordt er een percentage van 5% door de gemeente geëist. Dit is omlaag gebracht naar 2% juist om het gemakkelijker te maken voor inschrijvers aan de eis te voldoen. Deze eis wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Artikel 6

Vraag:

Hoe wordt de planning bepaald voor het uitgeven van de deelopdrachten, de termijn voor het indienen van de offerte en het plannen van de uitvoering?

Antwoord:

Op het moment dat er zicht is op een deelopdracht wordt deze zo spoedig mogelijk weggezet een van de raamcontractanten. Bij het uitvragen van een offerte worden de planning van de uitvoering en de termijn voor het indienen van een offerte meegegeven. De termijnen kunnen per project verschillen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Asbestzakken

Vraag:

Wij merken dat niet alle verwerkers grond met asbest in asbestzakken innemen. Kan de eis van werken met asbestzakken komen te vervallen?

Antwoord:

De wettelijke vereisten voor transport en deponie worden gevolgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Verwerking

Vraag:

Zijn er al afspraken met een verwerker waar wij mee moeten werken?

Antwoord:Nee, er is geen verplichting om met een specifieke verwerker te werken.
Uitgangspunt is een zo kostenefficiënt mogelijke oplossing te kiezen.**Fase:**

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

In kerncompetentie 1 wordt gevraagd naar bodemsaneringswerkzaamheden met asbestpulp, met een minimale opdrachtwaarde van € 120.000 excl.

BTW. Onze organisatie is gecertificeerd voor asbestsanering en beschikt over ruime ervaring met bodemsaneringen waarbij asbesthoudende grond centraal stond.

Wij constateren echter dat de term asbestpulp in deze context een zeer specifieke en uitzonderlijke categorie betreft, die slechts op enkele locaties in Nederland voorkomt (zoals in Hof van Twente). Daarmee wordt de gevraagde ervaring zeer nauw gedefinieerd, terwijl de voor deze opdracht relevante deskundigheid – sanering van asbesthoudend materiaal in de bodem – ook uitstekend aantoonbaar is via referenties met asbesthoudende grond.

Deze specifieke formulering beperkt in de praktijk de mededinging aanzienlijk, doordat veel gecertificeerde en deskundige marktpartijen worden uitgesloten op basis van een zeldzame projectsituatie.

Op grond van het proportionaliteitsbeginsel (artikel 1.10 Aanbestedingswet 2012) en conform de Gids Proportionaliteit, voorschrift 3.5f, waarin wordt gesteld dat referentie-eisen niet onnodig beperkt mogen worden tot zelden voorkomende situaties, verzoeken wij u de eis te verruimen. Wij stellen voor om ook referentieprojecten met asbesthoudende grond te accepteren, mits deze voldoen aan de overige gestelde criteria (zoals omvang, oplevering en vakbekwaamheid).

Antwoord:

De eis wordt niet aangepast. De situatie is in het geval van de aanbestedende dienst geen zelden voorkomende situatie en levert specifieke risico's op.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Post 7.1

Vraag:

- Post 7.1 Inrichten werkterrein in de post wordt verwacht de kosten voor de bouwplaats voorziening zoals 100 m Bouwhekwerk, schaft- en toiletvoorziening, kunststof rijplaten. Kan voor de bouwplaatsvoorzieningen een variabele huur post worden toegevoegd?

Antwoord:

Nee, de post blijft ongewijzigd. Het variabele deel dient inbegrepen te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Post 5.8

Vraag:

- Post 5.8 Wordt een waterdoorlatend en levensbestendig doek voorgeschreven, in bijlage 2 leidraad bomen wordt een geogrid/ geotextiel rondom bomen voorgeschreven, kan hiervoor een post worden toegevoegd?

Antwoord:

Ja, in het aangepaste prijzenblad (dd 14-7-2025) is een post toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Post 2.3

Vraag:

Post 2.3 inzet klein materieel, kan het materieel voor verdichten van de aanvulgrond de trilplaat en een stamper worden gesplitst in deze post en hiervoor een nieuwe post worden opgenomen?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet opgesplitst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Hoofdstuk 5, 5.3.3

Vraag:

Hoofdstuk 5, 5.3.3 Gunningscriterium C: Maatregelen voor efficiënter uitvoeren werk.

Onder de aandachtspunten, laatste bullet (3) vraagt u: "In welke mate zijn de voorgestelde maatregelen haalbaar zijn binnen de saneringen uit de Raamovereenkomst"

Zou u deze bullet nader kunnen toelichten?

De maatregelen dienen toch afgestemd te zijn op de casus in bijlage 4?

Daarmee mogen we er toch van uitgaan dat het om uitvoerbare, realistische maatregelen gaat? Als een maatregel in de praktijk niet haalbaar blijkt, kan deze immers niet als volwaardige maatregel worden beschouwd.

Antwoord:

De maatregelen dienen afgestemd te zijn op de voorkomende saneringsprojecten van de aanbestedende dienst, het kunnen daardoor ook

maatregelen buiten de casus om betreffen. Aan de hand van de casus kunnen wel maatregelen worden toegelicht. De laatste bullet van het gunningscriterium komt terug in de evaluatie (zie bijlage 8 van de leidraad).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Hoofdstuk 5, 5.5.3

Vraag:

Hoofdstuk 5, 5.3.3 Gunningscriterium C: Maatregelen voor efficiënter uitvoeren werk.

Onder de doelstelling geeft u aan: "De Inschrijver werkt maatregelen uit op basis van de bijgevoegde casus."

Wordt ook hiermee bijlage 4 bedoeld?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Hoofdstuk 5, 5.3.1

Vraag:

Wanneer en hoe is een maatregel voor jullie effectief en haalbaar.
Hoofdstuk 5, 5.3.1 Gunningscriterium A: Beperken overlast.
Onder de aandachtspunten, derde bullet vraagt u: "Waarom de omschreven maatregelen effectief en haalbaar zijn"
Wat is hier het verschil met de laatste bullet (6) in deze opsommingenlijst?

Antwoord:

Bij de derde bullet is het de bedoeling dat inschrijver aangeeft waarom de maatregelen effectief en haalbaar zijn in relatie tot de casus. Aan de laatste bullet wordt door aanbestedende dienst beoordeeld in hoeverre het ook haalbaar is een maatregel uit te voeren binnen de voorkomende saneringen binnen de raamovereenkomst. De laatste bullet van het gunningscriterium komt terug in de evaluatie (zie bijlage 8 van de leidraad).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Hoofdstuk 5, 5.3.1

Vraag:

Hoofdstuk 5, 5.3.1 Gunningscriterium A: Beperken overlast.
Onder de aandachtspunten, laatste bullet (6) vraagt u: "In welke mate zijn de voorgestelde maatregelen haalbaar zijn binnen de saneringen uit de Raamovereenkomst"
Zou u deze bullet nader kunnen toelichten?
De maatregelen dienen toch afgestemd te zijn op de casus in bijlage 4?
Daarmee mogen we er toch van uitgaan dat het om uitvoerbare, realistische maatregelen gaat? Als een maatregel in de praktijk niet haalbaar blijkt, kan deze immers niet als volwaardige maatregel worden beschouwd.

Antwoord:

De maatregelen dienen afgestemd te zijn op de voorkomende saneringsprojecten van de aanbestedende dienst, het kunnen daardoor ook maatregelen buiten de casus om betreffen. Aan de hand van de casus kunnen wel maatregelen worden toegelicht. De laatste bullet van het gunningscriterium komt terug in de evaluatie (zie bijlage 8 van de leidraad).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Hoofdstuk 3, 3.10

Vraag:

Onder hoofdstuk 3, 3.10 Wijze van Inschrijving geeft u onder "Kwalitatief" de 3 kwalitatieve onderdelen aan die beschreven moeten worden in het plan van aanpak. Onderdeel c. wordt hier benoemd als: "Kansen voor efficiënter uitvoeren van het werk". Onder hoofdstuk 5 Beoordelen op gunningscriteria wordt dit onderdeel benoemd als: "Maatregelen voor efficiënter uitvoeren van werk". Bent u hier echt op zoek naar kansen (toekomstgericht en verkennend) of naar concrete maatregelen (besluitvaardig en uitvoeringsgericht) die voorzien in het efficiënter uitvoeren van werk?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is op zoek naar concrete (innovatieve) maatregelen die bijdragen aan het efficiënter uitvoeren van de saneringen. Daarnaast staat de aanbestedende dienst open voor kansen (toekomstgericht en verkennend) gedurende de looptijd van het raamcontract.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Uitvoeringskosten/voorbereidingskosten

Vraag:

• Uitvoeringskosten en de voorbereidingskosten voor een klein werk zijn nagenoeg gelijk aan de kosten voor een groot/groter werk. Kan er voor de uitvoeringskosten een staffel worden gegeven gerelateerd aan de omvang van het werk?

Antwoord:

De uitvoeringskosten is een percentage en daarmee gerelateerd aan de omvang van het werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Elektrisch materieel

Vraag:

Kunnen wij voor het laden van elektrisch materieel er van uitgaan dat er een stroomaansluiting met voldoende capaciteit op het werk aanwezig is?

Antwoord:

Nee, opdrachtnemer dient hierin zelfvoorzienend te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Stroomsaansluiting

Vraag:

Kunnen wij voor de mobiele wasplaats uitgaan van een stroomsaansluiting op locatie?

Antwoord:

Nee, opdrachtnemer dient hierin zelfvoorzienend te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Inschrijfblad

Vraag:

In de inschrijfstaat is een post opgenomen voor het toepassen van een mobiele wasplaats i.p.v. een was/borstelplaats. Het aantal hiervoor is gelijk

aan het aantal projecten. Dit is niet realistisch graag het aantal wijzigen.

Antwoord:

Het aantal is in het aangepaste prijzenblad (dd 14-7-2025) gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Inschrijfsblad

Vraag:

In het inschrijfsblad ontbreekt een post voor het toepassen van een was
/borstelplaats

Antwoord:

De kosten dienen meegenomen te worden in post 7.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

23

Raamovereenkomst

Vraag:

In het PvE raamovereenkomst B staat dat de saneringsevaluatie binnen 4 weken geleverd moet worden. Dit dient uitgevoerd te worden door het adviesbureau BRL 6005 graag deze zin verwijderen.

Antwoord:

De zin blijft staan. De inschrijver is niet verantwoordelijk voor het opstellen van de eindevaluatie, de input dient tijdig door inschrijver verstuurd te worden aan het adviesbureau.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Specificaties teelgrond

Vraag:

Specificaties Teelgrond: in PVE bijlage 3a wordt een specificatie gegeven voor te leveren teelgrond. Dit betreft teelgrond dat geproduceerd wordt onder de BRL 9335-4. Dit materiaal is zeer geschikt voor het verwerken in (sier)tuinen. Voor het aanvullen van bijvoorbeeld wegbermen is dit een relatief duur product. Kan er een extra post en specificatie worden toegevoegd voor het leveren van normale (schrallere) zwarte grond, zoals deze in de regio voorkomt.

Antwoord:

In het aangepaste prijzenblad (dd 14-7-2025) is dit toegevoegd. Het is aan de aanbestedende dienst te bepalen welke grond waar toegepast wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

- Raamovereenkomst: Waarom dient jaarlijks managementinformatie te worden aangeleverd? Bureau BAS beschikt over alle facturen en weekoverzichten. Graag dit artikel laten vervallen

Antwoord:

Dit artikel vervalt, in de aangepaste overeenkomst is dit onderdeel verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Vraagspecificatie

Vraag:

In de vraagspecificatie wordt aangegeven dat de werkzaamheden onder andere bestaan uit afstemming met eigenaren/gebruikers, K&L beheerders en opdrachtgever, onderzoeksbureau en milieukundig begeleider. In het invulblad zijn hiervoor geen posten opgenomen of bijvoorbeeld uren

projectleider, uitvoerder en werkvoorbereider. Graag deze alsnog toevoegen.

Antwoord:

Nee, dit wordt niet opgenomen. Deze kosten dienen inbegrepen te zijn in de posten van hoofdstuk 3 en in post 7.10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Planning

Vraag:

- De bouwvak vakantie valt binnen de aanbestedingsprocedure, waardoor er tussen het bekend maken van de eerste nota van inlichtingen (25/7 is voor de meeste aannemers al de eerste vakantiedag) en het indienen van een verzoek tot inlichtingen voor de tweede nota van inlichtingen nagenoeg maar enkele werkdagen zitten. Wij willen vragen of de gehele aanbestedingsprocedure na de bekendmaking van de eerste nota met twee weken kan opschuiven.

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst biedt ruim de tijd juist omwille van vakanties (ruim 80 dagen inschrijftijd i.p.v. 40). Inschrijver heeft tussen beide nota's ruim een maand de tijd om een verzoek voor extra inlichtingen in te dienen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Bijlage 2.8: U geeft voor de evaluatie de scores aan die de partij kan behalen, kan u aangeven of de beoordelingscriteria gelijk gewogen worden of dat er punten zijn die voor u zwaarder wegen?

Antwoord:

Binnen de evaluatie worden de onderdelen gelijk gewogen en gaat het om de samenhang van de uitgevraagde punten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

artikel 2.7: In dit artikel is opgenomen dat een mini-competitie onderdeel kan uitmaken van de grotere of meer complexe opdrachten, kan u aangeven welke voorwaarden u hieraan stelt?

Antwoord:

In principe worden opdrachten gelijkmatig verdeeld over de gecontracteerde aannemers. In uitzonderlijke gevallen schrijft aanbestedende dienst een minicompetitie uit. De voorwaarden worden op dat moment kenbaar gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst

Vraag:

In artikel 6.2 is opgenomen dat voor een opdracht één partij wordt gevraagd een offerte uit te brengen, dit komt niet overeen met paragraaf 2.7 uit de leidraad, welke is de juiste?

Antwoord:

De leidraad is juist, met uitzondering van de minicompetitie, wordt aan één partij een offerte gevraagd. In de aangepaste raamovereenkomst is dit ook als zodanig opgenomen. Zie ook vraag en antwoord 29.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst

Vraag:

In artikel 12 wordt gesproken over een aansprakelijkheidsverzekering met een minimale dekking van 1 miljoen per gebeurtenis. Dit bedrag komt niet overeen met de Leidraad, waarin onder artikel 4.2.1. gesproken wordt over een minimale dekking van 2,5 miljoen. In de bijgesloten algemene voorwaarden (artikel 16) staan weer andere bedragen. Welke zijn de juiste?

Antwoord:

De bedragen uit de overeenkomst en de leidraad komen wel met elkaar overeen. Voor de duidelijkheid: de bedragen uit art. 4.2.1. van de Aanbestedingsleidraad worden gehanteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst

Vraag:

In alle deelartikelen van artikel 11 wordt gesproken over gronden waarop de opdrachtgever het contract kan ontbinden. Als er, buiten de schuld van de aannemer, omstandigheden zijn waardoor zijn verplichtingen niet nagekomen kunnen worden, is het dan mogelijk in overleg het contract te ontbinden?

Antwoord:

De voorwaarden voor de ontbinding zijn in artikel 10 en artikel 11 van de raamovereenkomst omschreven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Uitstel inschrijving

Vraag:

Ondanks dat jullie ruim op tijd zijn met de vooraankondiging van deze aanbesteding en ruim de tijd geven voor het opstellen van het plan van aanpak zouden we u toch willen vragen om het indienen van de inschrijving met 2 weken uit te stellen. Aangezien dit contract pas ingaat op 01-01-2026 en momenteel ons bedrijfsbureau wordt overspoeld met (EMVI)aanvragen en bestekken.

Antwoord:

Nee, zie ook vraag en antwoord 27.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden art 17.2

Vraag:

De boete laat onverlet alle andere rechten of vorderingen, waaronder, doch niet uitsluitend, de vordering van de Gemeente tot nakoming en het recht op schadevergoeding. Het opleggen van een boete, naast de mogelijkheid om schadevergoeding te vorderen, is o.i. onredelijk bezwarend. Wij verzoeken u

vriendelijk om de boete te schrappen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Conceptovereenkomst art 12 en Leidraad 4.2.1

Vraag:

Opdrachtnemer heeft een minimale verzekeringsdekking tegen:

a. Bedrijfsaansprakelijkheid (waaronder aansprakelijkheid voor schade toegebracht aan personen of zaken die eigendom zijn van de gemeente) met een minimale dekking van € 1.000.000,- per gebeurtenis en minimaal € 2.500.000,- per jaar en; b. Beroepsaansprakelijkheid (risico's die voortvloeien uit beroepsfouten) met een minimale dekking van € 1.000.000,- per gebeurtenis en minimaal € 2.500.000,- per jaar.

Kunnen wij ervan uitgaan dat dit artikel in de conceptovereenkomst de informatie als genoemd in leidraad (De Inschrijver dient over een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering te beschikken met een minimale dekking per gebeurtenis van € 2.500.000 en met een maximum aantal van tenminste 3 gebeurtenissen) prevaleert?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 2 en 31.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Leidraad 6.6

Vraag:

De SROI bedraagt 2% van de totale omzet binnen de Raamovereenkomst. Het is momenteel een uitdaging om geschikte kandidaten/andere invulling te vinden die we in kunnen zetten op het werk. Wij vragen u dan ook om het percentage te laten gelden over de loonsom i.p.v. de totale omzet. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie hiervoor vraag en antwoord 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Leidraad 4.2.1

Vraag:

De Inschrijver dient dit op eerste verzoek van Aanbesteder aan te tonen door middel van een kopie van de verzekeringspolis. Gegadigde is adequaat verzekerd. Het verstrekken van de polis is voor gegadigde echter problematisch omdat deze bedrijfsgevoelige informatie bevat. Wij zijn wel graag bereid op verzoek een bewijs van verzekering te overleggen. Gaat u

hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Hoeveel st 12m3 containers kunnen er tegelijkertijd op de saneringslocatie geplaatst worden?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de beschikbare ruimte en kan op dit moment niet aangegeven worden voor de toekomstige saneringslocaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Kunnen wij als uitgangspunt aanhouden dat er laad-mogelijkheden voor elektrische machines beschikbaar zijn op de saneringslocaties? Zo ja, welke vermogens zijn er beschikbaar?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 19.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
bestek

Vraag:

T.b.v. inzet elektrisch materieel, kunnen wij uit gaan van minimaal 2 maand van te voren opdracht, voorafgaand aan uitvoering?

Antwoord:

De opdrachten waar elektrische kranen ingezet worden, zullen ruim vooraf kenbaar gemaakt worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Wijze van indexering gelijk aan voorgaande jaren?

Antwoord:
De wijze van indexering is in de raamovereenkomst onder artikel 5 opgenomen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Wat is de grootte in m³ versus uitvoeringstijd van de gemiddeld uit te voeren sanering? We willen dit graag goed in beeld hebben, omdat er i.v.m. de elektrische machines er forse investeringen gevraagd worden.

Antwoord:
De verwachting is dat elektrische graafmachines met name in woonwijken ingezet worden, waarbij sprake is van kleinere volumes en een langere doorlooptijd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

bestek

Vraag:

We zouden graag inzicht hebben in het type beoordelaar. Zijn dit bijvoorbeeld mensen die dagelijks als HVK'er werkzaam zijn, of juist als MKB'er? We willen graag weten wat de denkrichting t.b.v. de casus is, vandaar.

Antwoord:

De beoordelaars zijn medewerkers van projectbureau BAS.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

16 jul. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Hoeveel ton niet reinigbare grond kan er per vracht afgevoerd worden?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de acceptant. In het prijzenblad is onder 1.14 en 1.15 differentiatie aangebracht ten behoeve van het opgeven van de juiste prijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Hoe wordt er omgegaan met stagnatiekosten welke ontstaan buiten opdrachtnemer om? Bijvoorbeeld tgv werkvolgorde / planning MKB'er? Nu transporttijd gekoppeld is aan tonnage hebben wij als aannemer daar wel de gevolgen van, maar hebben geen invloed op welke mkb'er er ingezet wordt.

Antwoord:

De stagnatie wordt geminimaliseerd door een vooroverleg en uitvoeringsplan met MKB'er, opdrachtgever en aannemer. Zie ook artikel 3,1 van het Programma van eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Kan de aanbesteding enige tijd uitgesteld worden? Dit i.v.m. de aanstaande bouwvak, en omdat er momenteel zeer veel aanbestedingen plaats vinden.

Antwoord:

Zie hiervoor vraag en antwoord 27.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Hoeveel ton niet reinigbare grond kan er per dag worden afgevoerd, als uitgangspunt?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van inspanning van inschrijver, in te zetten materieel en openingstijden van de acceptant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen

projectbureau BAS

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Naar welke stortlocatie moet de niet reinigbare grond worden gebracht?

Antwoord:
Zie vraag en antwoord 8.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Planning

Vraag:
Kan de aanbesteding met 2 tot 3 weken uitgesteld worden i.v.m. de bouwvakantie. Hierdoor zijn we circa 3,5 week gesloten en voor de bouwvakantie hebben we een drukke periode door meerdere aanbestedingen

Antwoord:
Zie hiervoor vraag en antwoord 27.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

R-DLP

Vraag:

Moet de inschrijvende partij een R-DLP onder eigen personeel hebben of mag hij eventueel gebruik maken van derden?

Antwoord:

Inschrijver mag derden inzetten ten behoeve van de opdracht, mits deze voldoen aan de juiste expertise en deskundigheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Casus

Vraag:

In de case bevindt zich een sanering aan de achterzijde van woningen 19,21 en 23 welke bereikbaar zijn via een brandgang. Is deze brandgang aan beide zijden open/bereikbaar (tussen 11-13 en 27-29)?

Antwoord:

Ja, daar mag vanuit gegaan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen
projectbureau BAS

Beantwoord op:

16 jul. 2025